



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS, REGISTRO DE LANCES, HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22/2017/PM.

Aos nove dias do mês de outubro de dois mil e dezessete às nove horas, reuniram-se a Pregoeira e um membro da equipe de apoio, nomeados pela Portaria nº 396 de 19 de abril de 2017, para proceder à abertura dos envelopes contendo a documentação de habilitação da empresa participante do Pregão Presencial SRP nº 22/2017, pelo qual tem por objeto o registro de preços para fornecimento parcelado de material permanente para atender as necessidades das Secretarias Municipais, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação de Nossa Senhora das Dores/SE, conforme especificações do anexo I do Edital. Verificou-se a presença das seguintes empresas: **VIEIRA PRODUTOS COMÉRCIO EIRELI ME**, inscrita no CNPJ nº 28.262.943/0001-01, neste ato representada pelo Sr. Ildo Vieira, inscrito no CPF nº 534.619.758-34, **BEATRIZ COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI ME**, inscrita no CNPJ nº 18.650.027/0001-95, neste ato representada pelo Sr. Adelson Oliveira de Almeida, inscrito no CPF nº 080.271.705-59, **AILTON SOARES DA SILVA PEIREIRA EIRELI ME**, inscrita no CNPJ nº 22.362.909/0001-80, neste ato representada pelo Sr. Osmar Antunes da Silva, inscrito no CPF nº 100.835.535-68, **O AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA**, inscrita no CNPJ nº 13.297.674/0001-41, neste ato representada pelo Sr. Raimundo Jorge Rabelo Araujo, inscrito no CPF nº 457.564.495-15, **NPR COMÉRCIO EIRELI ME**, inscrita no CNPJ nº 11.449.049/0001-42, neste ato representada pelo Sr. Italo José Santos Souza, inscrito no CPF nº 048.262.405-11, **TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME**, inscrita no CNPJ nº 03.690.388/0001-98, neste ato representada pela Sra. Anne Stephane Dantas de Rezende, inscrita no CPF nº 060.634.265-66, **TECMÓVEIS ELETRO DISTRIBUIDORA EIRELI ME**, inscrita no CNPJ nº 15.612.021/0001-35, neste ato representada pelo Sr. Daniel Cingano Paes, inscrito no CPF nº 791.538.525-91 e **MOVESCOL DO BRASIL LTDA ME**, inscrita no CNPJ nº 20.652.645/0001-16, neste ato representada pelo Sr. Marcio Santos Silva, inscrito no CPF nº 532.040.695-91. Verificou-se que os representantes credenciados possuem poderes para entregar e receber envelopes contendo os documentos e propostas, juntar documentos, assinar atos e termos, tornar deliberações, receber ofícios e relatórios de julgamento, firmar declarações, dar ciência e especialmente, formular ofertas e lances de preços, a Pregoeira solicitou-lhes a "Declaração de ciência e cumprimento dos requisitos de habilitação" no mesmo ato. Após a fase de credenciamento, a Pregoeira juntamente com a equipe de apoio recolheu os envelopes rubricados de proposta (01) e habilitação (02) da empresa, respectivamente. Por conseguinte, a Pregoeira procedeu à abertura dos envelopes de nº 01 "Proposta de Preços" e passou a analisar a aceitabilidade das propostas. A empresa **O AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA** não atendeu integralmente ao edital, descumprindo o item do edital: "9.1.7. A licitante deverá apresentar junto com a proposta de preço: folheto, folder, prospecto, etc, para uma melhor visualização de cada item cotado, a fim de complementar a especificação da proposta" referente aos itens 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 21, 23, 25, 36, 38, 45, e os itens 49 e 50 não apresentou a cadeira universitária conjunto tipo H, sendo declarada desclassificada nestes itens. A empresa **TECMÓVEIS ELETRO DISTRIBUIDORA EIRELI ME** não atendeu integralmente ao edital, descumprindo o item do edital: "9.1.7. A licitante deverá apresentar junto com a proposta de preço: folheto, folder, prospecto, etc, para uma melhor visualização de cada item cotado, a fim de complementar a especificação da proposta" referente ao item 03, sendo declarada desclassificada neste item. As empresas **O AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA e NPR COMÉRCIO EIRELI ME** apresentaram nos folders o ar condicionado sem a tecnologia inverter em desacordo a especificação do edital, sendo declaradas desclassificadas neste



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

1003

item. Concedida a palavra aos licitantes presentes, não houve nenhuma manifestação e iniciou-se a fase de lances que segue assim definida, conforme mapa de rodada em anexo.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL	EMPRESA
01	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO DECT 6.0 COM ID E VIVA-VOZ; FREQUÊNCIA 1.9 GHZ; VISOR; FUNÇÕES: IDENTIFICADOR DE CHAMADAS - ID, VIVA-VOZ, FLASH E REDISCAGEM; AGENDA; REGISTRO DE CHAMADAS; LOCALIZADOR DO FONE; BATERIA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA PARA NO MÍNIMO 8 HORAS FORA DA BASE; INDICADOR DA CARGA DA BATERIA; VOLTAGEM 110-127 V OU BIVOLT, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	UND	16	87,00	1.392,00	O AMIGÃO
02	APARELHO DVD PARA REPRODUÇÃO MÍDIAS: CD, CDDA, CD-R/CD-RW, DVD, DVD +R/+RW, DVD -R/-RW, SVCD, VCD, COM ENTRADA USB, VOLTAGEM BIVOLT, CONTROLE REMOTO, CABO HDMI, CABO DE ÁUDIO/VÍDEO, FOLHETO DE GARANTIA, MANUAL DO USUÁRIO, GUIA DE INÍCIO RÁPIDO, E 1 PILHA AAA.	UND	10	191,00	1.910,00	TOLY
03	PURIFICADOR DE ÁGUA COM REFRIGERAÇÃO 'TIPO ELETRÔNICA' (SEM GÁS REFRIGERANTE), DOTADO DE FILTRO INTERNO JÁ INSTALADO, COM, NO MÍNIMO, TRÊS ESTÁGIOS DE FILTRAGEM E PURIFICAÇÃO. OS ELEMENTOS DE FILTRAGEM DEVERÃO REALIZAR A RETENÇÃO DE IMPUREZAS SÓLIDAS ALÉM DE ABSORVER O SABOR E O ODOR DE CLORO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR AÇÃO BACTERIOSTÁTICA PARA IMPEDIR A PROLIFERAÇÃO DE MICROORGANISMOS. A ÁGUA DISPENSADA DEVERÁ SER EM TEMPERATURA NATURAL E GELADA. A REFRIGERAÇÃO DEVERÁ POSSIBILITAR A ENTREGA DA ÁGUA GELADA EM TEMPERATURA DE 10°C OU INFERIOR. DEVERÁ POSSUIR BICA E PORTA COPOS, BEM COMO POSSIBILITAR A INSTALAÇÃO TANTO EM MESA QUANTO EM PAREDE. CADA EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR FILTRO CAPAZ DE REALIZAR FILTRAGEM DE, NO MÍNIMO, 3.000 LITROS DE ÁGUA, CUJA SUBSTITUIÇÃO SEJA FÁCIL E CAPAZ DE SER PROCEDIDA POR QUALQUER USUÁRIO. VOLTAGEM BIVOLT.	UND	26	470,00	12.220,00	BEATRIZ COMÉRCIO
04	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, COM TECNOLOGIA INVERTER, 9.000 BTUS, 220 VOLTS, ÍNDICE DE EFICIÊNCIA MÍNIMA CLASSIFICAÇÃO A (COM SELO PROCEL) DO PROGRAMA BRASILEIRO DE ETIQUETAGEM (PBE), DESENVOLVIDO PELO INMETRO.	UND	21			FRACASSADO
05	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, COM TECNOLOGIA INVERTER, 30.000 BTUS, 220 VOLTS, ÍNDICE DE EFICIÊNCIA MÍNIMA CLASSIFICAÇÃO A (COM SELO PROCEL) DO PROGRAMA BRASILEIRO DE ETIQUETAGEM (PBE), DESENVOLVIDO PELO INMETRO.	UND	3	3.238,00	9.714,00	NPR COMÉRCIO

(Handwritten signatures and scribbles)



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

1069

06	ARMÁRIO EM AÇO ALTO COM DUAS PORTAS, CONFECCIONADO EM CHAPA DE NO MÍNIMO 0,45 MM (26) E TAMPO, EM CHAPA DE NO MÍNIMO 0,60 MM (24). COM FECHADURA CONJUGADA À MAÇANETA. PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ NA COR CINZA. COM UMA PRATELEIRA FIXA E TRÊS REGULÁVEIS, OU QUATRO PRATELEIRAS REGULÁVEIS. AS PRATELEIRAS DEVEM TER CAPACIDADE PARA 30 KG DE PESO, UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO. MEDIDAS: ALTURA ENTRE 1,70 A 2,07 M, LARGURA 0,75 A 0,9M, PROFUNDIDADE 0,30 A 0,40 M. VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE 5% NAS MEDIDAS ESTABELECIDAS	UND	38	574,00	21.812,00	NPR COMÉRCIO
07	ARMÁRIO COPA/COZINHA, MATERIAL AÇO, COR BRANCA, QUANTIDADE PORTAS 6 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1,2X0,5X1,9M, 3 GAVETAS, PANELEIRO COM DIVISÕES	UND	26	990,00	25.740,00	TECMÓVEIS
08	ARMÁRIO DE AÇO PARA PASTA AZ: ARMÁRIO DE AÇO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,98 X 1,10 X 0,32 M ; SEM PORTAS; REGISTRADOR 50 ESCANINHOS; AS CHAPAS DE AÇO DEVERÃO TER ESPESSURA MÍNIMA DE 0,79MM; PINTURA EM EPÓXI; NA COR CINZA;	UND	30	1.065,00	31.950,00	BEATRIZ COMÉRCIO
09	ARQUIVO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO, TIPO FICHÁRIO, COM 04 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS, PORTA ETIQUETA ESTAMPADO, FECHADURA COM TRAVA SIMULTÂNEA DE TODAS AS GAVETAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,30M ALT. X 0,45M LARG. X 0,50M PROF. - .	UND	30	635,00	19.050,00	AILTON SOARES
10	BEBEDOURO ELÉTRICO DE COLUNA, PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS, COM DUAS SAÍDAS DE ÁGUA UMA NATURAL E UMA GELADA, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA MÍNIMA DE 2 LITROS, ALTURA MÍNIMA DE 90CM, 110V.	UND	26	610,00	15.860,00	NPR COMÉRCIO
11	CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA C/BRAÇOS, TAMANHO MÉDIO, CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM BRAÇOS, TAMANHO MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTI-LAMINADO DE 12 MM, COM ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM DENSIDADE MÉDIA (50 A 60 KG/M3), COM 45 A 50 MM DE ESPESSURA. REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO DE ALTA RESISTÊNCIA. 100% POLIÉSTER NA COR AZUL ESCURO E ESPESSURA MÍNIMO DE 1 MM. BORDAS EM PVC NO CONTORNO DO ESTOFADO. MECANISMO TIPO 'BACK SYSTEM'. INCLINAÇÃO DO ENCOSTO MEDIANTE ACIONAMENTO DE ALAVANCA. MOLAS P/RETORNO AUTOMÁTICO DO ENCOSTO E AJUSTE AUTOMÁTICO NA FRENAGEM DO RECLINADOR. REGULAGEM DA ALTURA DO ASSENTO A GÁS, COLUNA CENTRAL DESMONTÁVEL, FIXADA POR ENCAIXE CÔNICO COM ROLAMENTO AXIAL DE GIRO, ESFERAS E ARRUELAS DE AÇO COM COLUNA E MOLA A GÁS PARA REGULAGEM DE ALTURA E AMORTECIMENTO DE IMPACTOS AO SENTAR, ACIONADA POR ALAVANCA. REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO PARA APOIO LOMBAR. BASE GIRATÓRIA COM CAPA DE NYLON NA COR PRETA, COM ARANHA DE 5 HASTES, APOIADO SOBRE RODÍZIOS DE DUPLO GIRO DE NYLON E COM ESFERAS DE	UND	30	215,00	6.450,00	BEATRIZ COMÉRCIO



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

1679

	AO. BRAÇOS EM POLIURETANO INJETADO, COM ALMA DE AÇO E REGULAGEM VERTICAL E HORIZONTAL. FABRICADA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. MEDINDO O ENCOSTO 35 CM					
12	CONJUNTO COLETIVO INFANTIL SEXTAVADO COM 6 CADEIRAS EMPILHÁVEIS - MESA: COMPOSTA POR SEIS PÉS, EM TUBO REDONDO DE 1.1/2" (38,1 MM) DE DIÂMETRO, COM PAREDE DE 1,2 MM DE ESPESSURA, TRAVADOS UNS AOS OUTROS, TAMPO: EM FORMATO SEXTAVADO EM MDF COM 18 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO NA FACE SUPERIOR, BORDAS ARREDONDADAS A 180°, ALTURA DA MESA: 600 MM - MEDIDAS DO TAMPO: 1200 MM - CADEIRAS: ESTRUTURA TIPO MONOBLOCO DE DESENHO EMPILHÁVEL, CONSTRUÍDA EM TUBO REDONDO COM 7/8" (22,22 MM) DE DIÂMETRO, COM PAREDE DE 1,2 MM DE ESPESSURA, ASSENTO E ENCOSTO: PEÇA ÚNICA MOLDADA EM TERMOPLÁSTICO POR PROCESSO DE INJEÇÃO, POSSUINDO CONFORMAÇÃO COERENTE COM A ANATOMIA HUMANA, SUPERFÍCIE DE CONTATO DO USUÁRIO LISA E ISENTA DE QUALQUER TIPO DE ALOJAMENTO - MEDIDAS: 320 MM NA LARGURA X 320 MM DE PROFUNDIDADE E 295 MM DE ALTURA DO ENCOSTO - MEDIDAS ACABADAS: ALTURA DO ASSENTO: 320 MM LARGURA TOTAL: 400 MM ALTURA TOTAL: 630 MM (VARIAÇÃO +/- 05 CM).	CONJ	100	330,00	33.000,00	VIEIRA PRODUTOS
13	CADEIRA FIXA, ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADO EM ESPUMA INJETADA COM NO MÍNIMO 40 MM, ARREDONDADO ANATÔMICO, COM CURVATURA ENVOLVENTE NO SENTIDO HORIZONTAL E APOIO LOMBAR, COM INCLINAÇÃO 100%. ESTOFAMENTO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDA EM COURÍSSIMO DE ALTA RESISTÊNCIA COMPOSTO DE 50% POLIÉSTER E 50% ALGODÃO; COM RESISTÊNCIA A ABRASÃO. ESTRUTURA EM TUBO 7/8 COM PAREDE DE 1,5 MM DE ESPESSURA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA EPÓXI NA COR PRETA.	UND	23	160,00	3.680,00	VIEIRA PRODUTOS
14	CADEIRA LONGARINA 02 LUGARES, CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA; ESPUMA INJETADA, REVESTIDA EM TECIDO, ACABAMENTO EM PVC, TIPO PARA 02LUGARES; SEM BRAÇOS; COM ASSENTO E ENCOSTO FABRICADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE; DIMENSÕES APROXIMADAS DO ENCOSTO 400X350 MM (LXA) E ASSENTO 420X460 MM (PXL); ESTRUTURA DA LONGARINA DE SEÇÃO RETANGULAR DUPLA MÍNIMO 3MM DE PAREDE, COM REFORÇO INTERNO EM TUBO 7/8"; BASE LATERAL RETANGULAR OBLONGA; DUPLA - COM PÉS NO PADRÃO DOTADO DE ELLOS DE APOIO PARA FIXAÇÃO COM 02 FUIROS DE APROXIMADAMENTE 0,02 MM; GALVANIZADO E PINTADO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI; NA COR PRETA;	UND	35	140,00	4.900,00	VIEIRA PRODUTOS



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

1671

15	CADEIRA LONGARINA COM 03 LUGARES; CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA; ESPUMA INJETADA, REVESTIDA EM TECIDO, ACABAMENTO EM PVC, TIPO PARA 03 LUGARES; SEM BRAÇOS; COM ASSENTO E ENCOSTO FABRICADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE; DIMENSÕES APROXIMADAS DO ENCOSTO 400X350 MM (LXA) E ASSENTO 420X460 MM (PXL); ESTRUTURA DA LONGARINA DE SEÇÃO RETANGULAR DUPLA MÍNIMO 3MM DE PAREDE, COM REFORÇO INTERNO EM TUBO 7/8"; BASE LATERAL RETANGULAR OBLONGA; DUPLA - COM PÉS NO PADRÃO DOTADO DE ELOS DE APOIO PARA FIXAÇÃO COM 02 FUROS DE APROXIMADAMENTE 0,02 MM; GALVANIZADO E PINTADO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI; NA COR PRETA;	UND	35	210,00	7.350,00	VIEIRA PRODUTOS
16	CADEIRA LONGARINA 04 LUGARES: LONGARINA; CADEIRA ISO - TIPO PARA 04 LUGARES; SEM BRAÇOS; COM ASSENTO E ENCOSTO FABRICADO E MOLDADA ANATOMICAMENTE; DIMENSÕES DO ENCOSTO 500 X 300 MM. - L X A - E ASSENTO 500 X 300 MM - P X L - ESTRUTURA DA LONGARINA DE SEÇÃO; RETANGULAR DUPLA 3 MM. "DE PAREDE - COM REFORÇO INTERNO EM TUBO 7/8" - BASE LATERAL RETANGULAR OBLONGA; DUPLA - COM PÉS NO PADRÃO - DOTADA DE ELOS DE APOIO PARA FIXAÇÃO - COM 02 FUROS DE 0,02 MM; GALVANIZADO E PINTADO EM PINTURA ELETROSTATICA A PÓ EPÓXI; NA COR PRETA;	UND	35	330,00	11.550,00	VIEIRA PRODUTOS
17	CADEIRA DE PLÁSTICO COM DIMENSÕES APROXIMADA DO PRODUTO (L X A X P): 43 X 90 X 51, EM COR BRANCA, SEM BRAÇO.	UND	1150	31,00	35.650,00	O AMIGÃO
18	CADEIRA PLÁSTICA, TIPO POLTRONA, FABRICADA EM POLIETILENO, NA COR BRANCA, COM BRAÇO.	UND	650	37,00	24.050,00	BEATRIZ COMÉRCIO
19	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA. CARACTERÍSTICAS: POTÊNCIA RMS: 100 W; CANAL 1 BLUETOOTH, USB, SD CARD E FM, CONTROLE REMOTO COM TROCA DE PASTAS / AUXILIAR - IPHONE, IPOD, IPAD, TABLETS, CELULARES, MP3, CD, DVD, TV / TECLADO / ACORDEON / GUITARRA; CANAL 2 MIC 1 VIOLÃO/CAVAQUINHO; CANAL 3 MIC 2 VIOLÃO/CAVAQUINHO - SAÍDA LINE OUT - EQUALIZADOR 3 VIAS (GRAVES, MÉDIOS E AGUDOS) - ALTO-FALANTE WOOFER 12 E SUPER TWEETER - ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO (COM FONTE CHAVEADA) 90 - 240 V - DIMENSÕES (A X L X P MM): 630 X 496 X 269 - PESO 12,4 KG. MODELO DE REFERÊNCIA: FRAHM MF-800BT. (VER MODELO DE REFERÊNCIA EM ANEXO 02).	UND	13	1.249,00	16.237,00	O AMIGÃO
20	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA. CAPACIDADE APROXIMADA DE 65 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS: 42,5 X 63,5 X 30,4 CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA)	UND	20	80,00	1.600,00	O AMIGÃO

Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page.



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

1622

21	CAIXA PLÁSTICA RETANGULAR ORGANIZADORA 10LITROS, TRANSPARENTE, RESISTENTE À ALTA E BAIXA TEMPERATURA, COM TRAVAS, MTERIAL: POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS: (COMPRIMENTO C LARGURA X ALTURA) 41 X 29 X 14CM.	UND	20	31,00	620,00	NPR COMÉRCIO
22	CAIXA TÉRMICA DE 20 LITROS, EM PLASTICO RESISTENTE.	UND	10	88,00	880,00	O AMIGÃO
23	CÂMERA DIGITAL MÍNIMO DE 16 MEGAPIXELS, PROVA, DE CHOQUES (1,5 METROS) E CONGELAMENTO COM GRAVAÇÃO DE VÍDEOS EM FULL HD (1080P), SENSOR DE IMAGEM CMOS 1/2.3 POLEGADAS, LENTES DE CRISTAL, ZOOM ÓTICO DE 5X, DISTÂNCIA FOCAL DE 5,0 MM A 25,0 MM (ÂNGULO DE VISÃO EQUIVALENTE AO DA LENTE DE 28 MM A 140 MM EM FORMATO 35 MM), ZOOM DIGITAL DE ATÉ 4X ESTABILIZADOR VR DA LENTE. FOCO AUTOMÁTICO (AF) POR DETECÇÃO DE CONTRASTE TTL AF; TRAVA DE FOCO, MONITOR TIPO TFT-LCD COM 3,0 POLEGADAS NA DIAGONAL E RESOLUÇÃO DE 460.000 PONTOS, SUPORTE PARA CARTÃO DE MEMÓRIA SD, SDHC E SDXC, MEMÓRIA INTERNA DE 83MB, FLASH EMBUTIDO, INTERFACE USB DE ALTA VELOCIDADE, MENUS EM PORTUGUÊS. SENSIBILIDADE ISSO MAIS BAIXA: 125, MAIS ALTA: 3.200, FORMATOS DE ARMAZENAMENTO DE ARQUIVOS: FOTOS ESTÁTICAS EM JPEG, ARQUIVOS DE ÁUDIO EM WAV, VÍDEOS EM MOV (VÍDEO: MPEG-4 AVC/H.264, ÁUDIO: AAC ESTÉREO). OPE - RAÇÃO EM TEMPERATURAS DE -10 °C A +40°C ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: ALÇA PARA PULSO, CABO USB, CABO DE ÁUDIO E VÍDEO, BATERIA RECARREGÁVEL DE LITON, CARREGADOR DE BATERIA E CARTÃO DE MEMÓRIA SD COMPATÍVEL DE 8GB.	UND	8	1.410,00	11.280,00	NPR COMÉRCIO
24	ESCADA DOMÉSTICA, MATERIAL ALUMÍNIO, NÚMERO DEGRAUS 5 UN, TIPO DEGRAUS ARTICULÁVEIS	UND	14	104,00	1.456,00	O AMIGÃO
25	ESPRESSOR DE LARANJA INDUSTRIAL VOLTAGEM 220VOLTS, POTÊNCIA DE 600 W OU 1/2 CV, CORPO EM AÇO INOX E CAÇAMBA EM ALUMÍNIO SEM EMENDAS, TAMPA E COPO FEITOS EM POLIPROPILENO, PARA USO COMERCIAL.	UND	3	425,00	1.275,00	NPR COMÉRCIO
26	ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS COM 03 DOBRAS, PARAFUSOS E PORCAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 1,98CM ALT. X 0,91CM LARG. X 0,30 PROF.	UND	30	195,00	5.850,00	NPR COMÉRCIO
27	FOGÃO DOMESTICO A GÁS, AÇO INOXIDÁVEL, COM 4 BOCAS, ACENDIMENTO TOTAL AUTOMÁTICO, TENSÃO 220 VOLTS, FORNO AUTOLIMPANTE, PORTA DO FORNO COM VIDRO TEMPERADO E LUZ INTERNA.	UND	10	452,00	4.520,00	O AMIGÃO
28	FORNO MICROONDAS, CAPACIDADE TOTAL 30 LITROS; PAINEL DE CONTROLE ELETRÔNICO DE FÁCIL MANUSEIO; FUNÇÕES DESCONGELAMENTO E COZIMENTO PRE-PROGRAMADO, PRATO GIRATÓRIO, NÍVEIS DE POTÊNCIA; RELÓGIO, TRAVA DE SEGURANÇA; TECLA INÍCIO RÁPIDO. POTÊNCIA PARA 127VOLTS. NA COR BRANCA.	UND	12	445,00	5.340,00	BEATRIZ COMÉRCIO



10/3

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

29	FERRO DE PASSAR - ROUPA A VAPOR E SECO, COM SPRAY, LIMPEZA AUTOMÁTICA, AJUSTE AUTOMÁTICO DE VAPOR, 23 SAÍDAS DE VAPOR NA BASE, POUPA BOTÕES EM TODA A LATERAL DO FERRO, CABO ANATÔMICO, DUPLO VISOR DE NÍVEL DE ÁGUA, SUPORTE PARA ENROLAR O CABO ELÉTRICO, COR: BRANCO OU PRETO, VOLTAGEM: BI-VOLT, POTÊNCIA: 1.200 WATTS, FREQUÊNCIA: 50-60 HZ.	UND	3	125,00	375,00	O AMIGÃO
30	FREEZER HORIZONTAL COM DUAS PORTAS, CAPACIDADE MÍNIMA 439 LITROS, BIVOLT; GABINETE INTERNO EM AÇO GALVANIZADO COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E GABINETE EXTERNO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ COM ALTA RESISTÊNCIA A CORESÃO.	UND	16	2.060,00	32.960,00	TECMÓVEIS
31	GARRAFA TÉRMICA INOX 1,8 LITROS GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO EM INOX COM BOMBA PLÁSTICA E AMPOLA DE VIDRO CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE 1,8 LITROS REVESTIMENTO DE AÇO INOX COM VERNIZ; AMPOLA DE VIDRO;	UND	40	71,00	2.840,00	NPR COMÉRCIO
32	KIT ANTENA DIGITAL E RECEPTOR DIGITAL/ANALÓGICO CROMUS CAD 1000 TVFT 15 - 1,50 M - CARACTERÍSTICAS GERAIS: RELÓGIO; FUNÇÃO SLEEP; TIMER; 7 GRADES DE CANAIS FAVORITOS; 4 JOGOS INTERATIVOS; MENU ANALÓGICO E DIGITAL INTERATIVO; FUNÇÕES NA TELA; BUSCA CEGA E AUTOMÁTICA DE CANAIS; FUNÇÃO PARA EDIÇÃO DE CANAIS: FAVORITOS; BLOQUEAR, RENOMEAR, APAGAR; RETOMA AO ÚLTIMO CANAL; CONVERSÃO DE VÍDEO PAL, NTSC E AUTO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 RECEPTOR CAD1000; 01 CONTROLE REMOTO - 02 PILHAS - 01 CABO DE ÁUDIO E VÍDEO - 01 CABO RF 75 OHMS DE 15 CM - 01 ANTENA PARABÓLICA 1,50M DE TELA - 01 LNBF MONOPONTO - 01 KIT DE CABO E CONECTORES - 01 MANUAL DO USUÁRIO COM TERMO DE GARANTIA	KIT	16	640,00	10.240,00	O AMIGÃO
33	LAVADORA DE ROUPAS 10KG NA COR BRANCA, COM ROTAÇÃO DO MOTOR DE 750RPM, ALÇAS LATERAIS, FILTRO, PAINEL ELETRÔNICO E VISOR DE DISPLAY DIGITAL, 10 PROGRAMAS E 4 NÍVEIS DE ÁGUA, 110 VOLTS, ALTURA 100CM, LARGURA 61CM, PROFUNDIDADE 65CM E PESO 36,5KG, VEM COM 01 MANUAL DO CONSUMIDOR E REDE DE SERVIÇOS, 01 GUIA RÁPIDO E 01 COMPARTIMENTO DE SABÃO LÍQUIDO (DENTRO DA GAVETA DO DISPENSER).	UND	6	2.770,00	16.620,00	BEATRIZ COMÉRCIO
34	LIQUIDIFICADOR, POTÊNCIA MÍNIMA DE 500W, COPO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 2 LITROS COM LÂMINAS INTEGRADAS, TAMPAS COM SOBRETAMPA, NO MÍNIMO TRÊS VELOCIDADES, BASE ANTIADERENTE, ALIMENTAÇÃO 110V. - .	UND	14	139,00	1.946,00	NPR COMÉRCIO

(Handwritten signatures and scribbles)



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

1674

35	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COPO COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS, BAIXA ROTAÇÃO 3500 RPM, CORPO/COPO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL, ENCAIXE DO COPO EM METAL, COPO COM BLOQUEIO DE SEGURANÇA, FACAS CONFECCIONADAS EM AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA. 700W 650W DE POTÊNCIA.	UND	12	410,00	4.920,00	TECMÓVEIS
36	MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AGLOMERADO DE ALTA RESISTÊNCIA- MDF, MATERIAL TAMPO AGLOMERADO, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO BAIXA PRESSÃO, COR TAMPO CINZA-CRISTAL, PADRÃO ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EM EPÓXI, LARGURA 0,60 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO, COR ESTRUTURA CINZA GRAFITE, COMPRIMENTO 1,20 M, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO EM EPÓXI, ESPESSURA TAMPO 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOPORTANTE, ESTRUTURA EM AÇO FOSFATIZADO	UND	105	309,00	32.445,00	AILTON SOARES
37	MESA PLÁSTICA QUADRADA, FABRICADA EM POLIETILENO, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES APROXIMADAS: 70X72X70 CM. NA COR BRANCA .	UND	160	61,00	9.760,00	O AMIGÃO
38	MESA REUNIÃO REDONDA EM MADEIRA TERMOESTABILIZADA COM TRATAMENTO CONTRA FUNGOS E INSETOS, REVESTIMENTO FACE SUPERIOR COM LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESSÃO, NA COR CINZA PLATINA, COM ACABAMENTO FRONTAL E TRASEIRO EM POST-FORMING 180-/FITA BORDA PVC ESP 0,4MM; ESTRUTURA PINTADA ELETROSTATICAMENTE COM EPOXI NA COR PRETO FOSCO, ACABAMENTO LATERAL EM FITA PVC; DIMENSÕES: 1200MM X 750 MM.	UND	25	495,00	12.375,00	NPR COMÉRCIO
39	MESA REUNIÃO RETANGULAR, COM 12 LUGARES. EM MDP OU MDF DE 25 MM, LARGURA DE 80 CM.	UND	11	532,00	5.852,00	NPR COMÉRCIO
40	APARELHO DE SOM PORTÁTIL, TIPO MICRO SYSTEM. POTÊNCIA TOTAL: MÍNIMO DE 40W RMS. MÍDIAS SUPORTADAS: CD / CD R / CD RW. SUPORTA REPRODUÇÃO MP3/WMA. ENTRADAS: USB E AUXILIAR (P2 ESTÉREO). DISPLAY DIGITAL. RÁDIO AM/FM. DEVE ACOMPANHAR: MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. ALIMENTAÇÃO: 110V/220V. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. 1" LINHA OU SIMILAR	UND	7	450,00	3.150,00	O AMIGÃO
41	MICROFONE 03 UNIDIRECIONAL COM FIO E PEDESTAL - CABO DE 5 METROS, CHAVE ON/OFF, CONECTOR: 3,5 A 6,3MM (MONO), IMPEDÂNCIA DE 600 OHMS, RESPOSTA FREQUÊNCIA: 50HZ À 15KHZ, SENSIBILIDADE: 72 DB +/- 3 DB. PEDESTAL: MATERIAL: AÇO, ALTURA MÁXIMA: 1,67 METROS, ALTURA MÍNIMA: 1,20 METROS. DIMENSÕES APROXIMADAS (LXAXP): 50 CM X 120 CM X 50 CM, PESO APROXIMADO: 1,5 KG	UND	14	89,00	1.246,00	NPR COMÉRCIO

Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page.



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

1075

42	MICROFONE SEM FIO, SISTEMA DE TRANSMISSÃO UHF COM FREQUÊNCIA PREDEFINIDA, SISTEMA TRUE DIVERSITY DE RECEPÇÃO DE SINAL, CONECTORES DE SAÍDA XLR E 1/4". ALIMENTAÇÃO DO TRANSMISSOR: 1 BATERIA 9V. ALIMENTAÇÃO DO RECEPTOR: 100~240 VAC (FONTE CHAVEADA)	UND	16	475,00	7.600,00	O AMIGÃO
43	QUADRO BRANCO POPULAR MOLDURA EM ALUMÍNIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 2.00X1.20.	UND	100	295,00	29.500,00	TOLY
44	REFRIGERADOR FROST-FREE DE DUAS PORTAS (DUPLEX), CAPACIDADE BRUTA APROXIMADAMENTE 352 LITROS; COR BRANCA, 220V, CLASSIFICAÇÃO A NO PROGRAMA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA.	UND	17	2.000,00	34.000,00	TOLY
45	TELEVISOR LCD 32", TELA LED FULL HD, HDTV READY, CONVERSOR TV DIGITAL INTERNO, CONEXÃO USB PARA REPRODUÇÃO DE FOTOS, VÍDEOS E MÚSICA. SISTEMA DIGITAL DE TV SBDTV-T / ANALÓGICO BANDAS DE UHF E VHF, SISTEMAS DE COR PAL M, N E NTSC, POTÊNCIA DO ÁUDIO (RMS): 8W + 8W, CONTROLE REMOTO, CLOSED CAPTION, SAP, RECEPÇÃO DE TV A CABO, TIMER, RELÓGIO, DESLIGAMENTO PROGRAMADO, AJUSTE AUTOMÁTICO DE VOLUME, SINTONIA AUTOMÁTICA DOS CANAIS, AJUSTES DE ÁUDIO, RECURSOS DE ÁUDIO: RÁDIO FM / DOLBY DIGITAL, AJUSTES DE VÍDEO, IDIOMA DO MENU: PORTUGUÊS, INGLÊS OU ESPANHOL, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: BIVOLT, GARANTIA DO FORNECEDOR: 1 ANO,	UND	25	1.160,00	29.000,00	NPR COMÉRCIO
46	VENTILADOR, TIPO COLUNA/ PEDESTAL, APLICAÇÃO AMBIENTES PEQUENO, MÉDIO E GRANDEPORTE, POTÊNCIA MOTOR 1/6 HP/ 125 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127 V +/- 10%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 VELOCIDADES E OSCILANTE	UND	60	216,00	12.960,00	NPR COMÉRCIO
47	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE, NA COR PRETA, 60CM DIÂMETRO, 170W, BIVOLT. HÉLICE: 3 PÁS; CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO; RPM: 1.430; VAZÃO: 230M ³ /MIN; CONSUMO: 020 KWH; VOLTAGEM: BI-VOLT.	UND	140	238,00	33.320,00	TECMÓVEIS
48	VENTILADOR DE PAREDE, 03 PÁS, AÇO CROMADO, 100 CM, TRIFÁSICO, 1,5 HP.	UND	35	655,00	22.925,00	BEATRIZ COMÉRCIO

Handwritten signatures and scribbles in blue ink at the bottom of the page.



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

1076

49	<p>CADEIRA UNIVERSITÁRIA (ADULTO), CONJUNTO H, PRANCHETA FRONTAL, NAS CORES VERDE , AMARELA E VERMELHA. Encosto fundido em polipropileno copolímero com alta pressão, aditivado, cor azul, permitindo suportar esforço mecânico de até 420 kg por impulso na diagonal de até 90º. Deverá possuir respiradores aproximadamente, na quantidade de no mínimo 05 (cinco) por fileira, e possuindo no mínimo 04 (quatro) fileiras. Moldado em contorno vertebral com encaixes retangulares na estrutura, travamento com pino tampão no mesmo polipropileno aditivado. O assento deverá ser fundido em polipropileno copolímero com alta pressão, aditivado, permitindo suportar esforço mecânico de até 580 kg por impulso vertical de queda. Deverá possuir respiradores quadrados na quantidade de no mínimo 05 (cinco) por fileira, e possuindo no mínimo 01 (uma) fileira. Moldados com contornos ergonômicos para conforto das pernas, evitando pressão sanguínea. Fixado na estrutura através de presilhas já fundidas no próprio assento, além da colocação de 06 (seis) parafusos tipo AA cabeça chata. A prancheta deverá ser confeccionada em madeira MDP de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico cor branca de baixa pressão texturizado em ambas as faces e bordas retas coladas pelo sistema hot melt. Fixada a estrutura através de no mínimo 04 (quatro) parafusos de aço com arruela de pressão e buchas metálicas. Assento: (larg x prof. X esp.): 460x410x5 encosto: 460x250x5. (medidas aproximadas)</p>	UND	500	150,00	75.000,00	MOVESCOL
50	<p>CADEIRA UNIVERSITÁRIA (ADULTO), CONJUNTO H, PRANCHETA FRONTAL, NAS CORES VERDE , AMARELA E VERMELHA. Encosto fundido em polipropileno copolímero com alta pressão, aditivado, cor azul, permitindo suportar esforço mecânico de até 420 kg por impulso na diagonal de até 90º. Deverá possuir respiradores aproximadamente, na quantidade de no mínimo 05 (cinco) por</p>	UND	1500	150,00	225.000,00	MOVESCOL



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

<p>fileira, e possuindo no mínimo 04 (quatro) fileiras. Moldado em contorno vertebral com encaixes retangulares na estrutura, travamento com pino tampão no mesmo polipropileno aditivado. O assento deverá ser fundido em polipropileno copolímero com alta pressão, aditivado, permitindo suportar esforço mecânico de até 580 kg por impulso vertical de queda. Deverá possuir respiradores quadrados na quantidade de no mínimo 05 (cinco) por fileira, e possuindo no mínimo 01 (uma) fileira. Moldados com contornos ergonômicos para conforto das pernas, evitando pressão sanguínea.</p> <p>Fixado na estrutura através de presilhas já fundidas no próprio assento, além da colocação de 06 (seis) parafusos tipo AA cabeça chata. A prancheta deverá ser confeccionada em madeira MDP de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico cor branca de baixa pressão texturizado em ambas as faces e bordas retas coladas pelo sistema hot melt.</p> <p>Fixada a estrutura através de no mínimo 04 (quatro) parafusos de aço com arruela de pressão e buchas metálicas.</p> <p>Assento: (larg x prof. X esp.): 460x410x5. encosto: 460x250x5. (medidas aproximadas)</p>				
--	--	--	--	--

Encerrada a fase de lances a Pregoeira procedeu a abertura do envelope de habilitação e após minuciosa análise, verificou-se que todas as empresas atenderam as exigências do edital, sendo declaradas HABILITADAS. Concedida a palavra aos licitantes presentes, não houve nenhuma manifestação. A Pregoeira adjudica o objeto licitado. A Pregoeira faz registrar que o representante da empresa **NPR COMÉRCIO EIRELI ME** ausentou-se da sessão antes do término por motivos de foro íntimo. A Pregoeira concede dois dias úteis para apresentação da proposta reformulada. Nada mais havendo a tratar a Pregoeira deu por encerrado os trabalhos da reunião, lavrando-se a presente ata, a qual vai assinada por todos os presentes às 16h21min.


BHONA DA SILVA RESENDE
Pregoeira


RUBENS OLIVEIRA BASTOS JUNIOR
Membro



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

1078

Licitantes:

VIEIRA PRODUTOS COMÉRCIO EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 28.262.943/0001-01, neste ato representada pelo Sr. Ildo Vieira, inscrito no CPF nº 534.619.758-34.

BEATRIZ COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 18.650.027/0001-95, neste ato representada pelo Sr. Adelson Oliveira de Almeida, inscrito no CPF nº 080.271.705-59.

AILTON SOARES DA SILVA PEIREIRA EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 22.362.909/0001-80, neste ato representada pelo Sr. Osmar Antunes da Silva, inscrito no CPF nº 100.835.535-68.

O AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.297.674/0001-41, neste ato representada pelo Sr. Raimundo Jorge Rabelo Araujo, inscrito no CPF nº 457.564.495-15.

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 03.690.388/0001-98, neste ato representada pela Sra. Anne Stephane Dantas de Rezende, inscrita no CPF nº 060.634.265-66.

TECMOVEIS ELETRO DISTRIBUIDORA EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 15.612.021/0001-35, neste ato representada pelo Sr. Daniel Cingano Paes, inscrito no CPF nº 791.538.525-91.

MOVESCOL DO BRASIL LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 20.652.645/0001-16, neste ato representada pelo Sr. Marcio Santos Silva, inscrito no CPF nº 532.040.695-91.